
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Койнасская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

от 23 апреля 2025 года № 22

с.Койнас

О внесении изменений в Правила приема на обучение по образовательным 
программам начального общего образования, основного общего образования и 

среднего общего образования в МБОУ «Койнасская средняя общеобразовательная
школа»

На основании Протеста Прокуратуры Лешуконского района «На Правила приема 
на обучение» от 21-01-2025 № 22.04.2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила приема на обучение по образовательным 
программам начального общего образования, основного общего образования и среднего 
общего образования в МБОУ «Койнасская средняя общеобразовательная школа» (далее -  
Правила), утвержденные приказом от 31.03.2025 года№  21.

1.1. Пункт 1.3. Правил изложить в следующей редакции:
Прием иностранных граждан и лиц без гражданства (далее -  иностранные граждане), в 

том числе из числа соотечественников за рубежом, на обучение за счет средств 
бюджетных ассигнований осуществляется в соответствии с международными договорами 
РФ, законодательством РФ и настоящими правилами.

Иностранные граждане принимаются на обучение по основным общеобразовательным 
программам при условии предъявления документа, подтверждающего законность их 
нахождения на территории Российской Федерации, а при приеме на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования также при условии успешного прохождения на бесплатной основе в 
государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на 
знание русского языка, достаточное для освоения указанных образовательных программ. 
Порядок проведения такого тестирования устанавливается федеральным органом 
исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации 
государственной политики и нормативно-пр'авовому регулированию в сфере общего 
образования.

2. Приказ разместить на официальном сайте МБОУ «Койнасская средняя 
общеобразовательная ш кола^в>ега «Интернет».

- О Б Щ Е : . -  ^

3. KoHTO î^B исполн гоящего приказа оставляю за собой.
г  CV О '

I
( Е.Н. Михеева


